



## W numerze m.in.:

Trwające roboty drogowe

> strona 2

Komentarz Burmistrza

> strona 3

Komunikaty

ogłoszenia o naborze, konsultacjach oraz pracy

> strona 3

Rowerowy Maj

wyniki rywalizacji szkół

> strona 4

Zaproszenia

1 sierpnia, Targ Przydasiów

> strona 4

Nauka jęz. polskiego dla Ukraińców

zakończenie kursu

> strona 5

Owoce i warzywa

konkurs

> strona 5

Życie społeczne

działania społeczników, Kino-Teatr na targowisku, aktywność seniorów

> strony 6-7

Oltywator

strony Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie

> strony 8-9

Karta Biblioteczna

> strona 10

Harcerstwo w Brwinowie

nowa publikacja

> strona 11

Wiadomości sportowe

> strona 12

... SKRÓT ARTYKUŁU „PODSUMOWANIE ROKU 2021 R.” OPUBLIKOWANEGO NA STRONIE INTERNETOWEJ URZĘDU GMINY ...

## Podsumowanie działań w 2021 roku

Radni Rady Miejskiej w Brwinowie jednogłośnie przyjęli sprawozdanie finansowe za ubiegły rok i udzielili absolutorium z wykonania budżetu gminy. Burmistrz uzyskał także wotum zaufania.

Sesja absolutoryjna Rady Miejskiej w Brwinowie odbyła się 29 czerwca w pałacu, którego rewaloryzacja zakończyła się wiosną tego roku, obrady rozpoczęły się od gratulacji i podziękowań dla gości specjalnych – mieszkańca Brwinowa **Adama Zawiasy**, który jako sternik poprowadził swoją załogę do zwycięstwa w V Grodzkich Regatach Żeglarskich im. Leonida Teligi oraz **Wioletty Badurek**, której dziękowano za pełnienie przez wiele lat funkcji sołtysa i zaangażowanie na rzecz Domaniewa i Domaniewka.

Głównym punktem obrad było podsumowanie ubiegłego roku – dyskusja nad raportem o stanie gminy, ocena sprawozdania finansowego oraz **głosowanie nad przyjęciem uchwał** dotyczących wotum zaufania dla burmistrza, zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania z budżetu, a także udzielenia absolutorium za rok 2021.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński przypomniał najważniejsze dokonania – zakończone duże inwe-

stycje (**budowa świetlicy w Kaniach oraz rozbudowa szkoły w Żółwinie**), inwestycje drogowe realizowane przez gminę oraz przykłady dobrej współpracy przy inwestycjach realizowanych przez powiat i województwo. W 2021 r. **powiększyła się też sieć dróg rowerowych**, realizowanych ze wsparciem unijnym. Zaledwie nieco ponad rok temu otwarty został **ogród botaniczny w Brwinowie** – minione wydarzenia szybko odchodzą w zapomnienie, podobnie jak zawirowania wywołane przez COVID-19 – zorganizowanie punktu szczepień powszechnych w miejskiej hali sportowej przy ul. Moczydłowskiego w Brwinowie oraz zapewnienie ciągłości pracy Urzędu Gminy Brwinów i bieżącej obsługi mieszkańców były dużym wyzwaniem.

Przy podsumowaniu wydarzeń z 2021 r. powrócił też temat zaopatrzenia w wodę. W marcu 2021 r. został oddany wodociąg magistralny, a do końca roku podjęto kolejne działania: budowę pompowni wody, utworzenie spinki sieci gminnych Brwinowa i Grodziska Ma-



gorzatego w Książenicach i planami utworzenia kolejnego połączenia wzdłuż ul. Granicznej w Żółwinie (więcej na ten temat w artykule o sesji absolutoryjnej na brwinow.pl).

Przedstawiane podczas sesji **opinie Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie były pozytywne**, bez zastrzeżeń. Uchwały dotyczące przyjęcia sprawozdania finansowego i wykonania budżetu, a także w sprawie udzielenia absolutorium zostały przyjęte **jednogłośnie przez 18 obecnych radnych**.

Za wotum zaufania dla burmistrza Arkadiusza Kosińskiego zagłosowali: Adam Adamczyk, Marta Bartos, Zbigniew Bartosik, Aldona Górniak, Lidia Iwoła, Mał-

gorzata Jabłońska, Barbara Koralewska, Małgorzata Kucharska, Zbigniew Kurządkowski, Grzegorz Matysiak, Adrianna Olczak, Sławomir Rakowiecki, Firmin Słojewski, Marek Winiarski i Maciej Żukowski. Od głosu wstrzymali się Andrzej Guzik, Karol Kühn i Dariusz Krzemiński.

Burmistrz podziękował swoim współpracownikom, w tym szczególnie skarbnikowi gminy Brwinów Elżbiecie Dolocie oraz zastępcom Sławomirowi Walendowskiemu oraz Jerzemu Wysockiemu, radnym Rady Miejskiej, sołtysom, dyrektorom jednostek organizacyjnych i pracownikom Urzędu Gminy, podkreślając, że **rozwój gminy jest wspólnym osiągnięciem**.



Na zdjęciu od lewej: skarbnik Elżbieta Dolota, burmistrz Arkadiusz Kosiński, jego pierwszy zastępca Sławomir Walendowski, sekretarz gminy Anna Kozłowska i drugi zastępca burmistrza Jerzy Wysocki. Na kolejnych zdjęciach: goście specjali sesji Adam Zawiasa i Wioletta Badurek z burmistrzem Kosińskim oraz przewodniczącym Rady Miejskiej w Brwinowie Sławomirem Rakowieckim.



# Trwające roboty drogowe w Brwinowie, Owczarni i Otrębusach

Gmina Brwinów już wiosną zrealizowała niektóre zadania drogowe. Zakończył się m.in. remont ul. Kusocińskiego oraz ul. Turystycznej w Brwinowie, a obecnie roboty drogowe (nie licząc utwardzenia destruktem asfaltowym) trwają na pięciu drogach gminnych.

Mieszkańcy i kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami i objazdami, ale efekt wykonanych prac na długie lata poprawi komfort i bezpieczeństwo

użytkowników dróg. W momencie składania biuletynu w trakcie realizacji było pięć zadań – pomijając utwardzenia 38 odcinków dróg destruktem asfaltowym, które są realizowane sukcesywnie.

## 1. Ulica Na Skraju w Otrębusach

Ma długość ok. 200 m i łączy dwie drogi wojewódzkie – DW nr 719 (ul. Pszczelińska) oraz DW nr 720 (ul. Warszawską). Prace obejmują wymianę warstw utwardzonej nawierzchni jezdni, zbudowę zjazdów i dojazd do fur-

tek oraz wymianę warstw nawierzchni pobocza. Zadaniem drogowców jest też przebudowa zjazdu z DW 719 ul. Warszawskiej. Koszt prac wyniesie 418.200,00 zł.

## 2. Ulica Mała w Owczarni

Droga jest remontowana na odcinku ok. 200 m, od ul. Książenickiej do ul. Radomińskiej. Koszt prac wynosi 463.499,67 zł

## 3. Ulica Grudowska w Brwinowie

W ramach przebudowy ulicy o długości ok. 250 m wy-



4.

FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Fundusze Europejskie Program Regionalny

Rzeczpospolita Polska

MAZOWSZE. serce Polski

Unia Europejska Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

konano jezdnię, chodnik, zjazd do posesji oraz kanalizację deszczową. Koszt prac to 883.140,00 zł.

## 4. Ulica Karolińska w Otrębusach

Zadanie obejmuje przebudowę istniejącej i budowę nowej jezdni w kierunku Kań, wraz z poboczem, zjazdami, chodnikiem oraz ścieżką rowerową (dofinansowaną ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Mazowieckiego), infrastrukturą odwadniającą i oświetleniem ulicznym. Łączny koszt sięga kwoty 2.915.000,00 zł.

## 5. Ulica Sosnowa w Otrębusach

Rozbudowa drogi dotyczyła m.in. skrzyżowania z ul. Natalińską (drogą wojewódzką DW720) i budowy odwodnienia. Wykonano także chodnik i nowe pobocze. Koszt przebudowy wyniesie 383.000,00 zł.



1.

FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



2.



3.



5.

FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

## Lokalne projekty – Kotowice i Parzniew

Samorząd województwa mazowieckiego przyznał dotacje w ramach projektu „Mazowsze dla sołectw 2022”. Gmina Brwinów pozyskała łączną kwotę 20.000 zł na oświetlenie w Kotowicach i remont boiska w Parzniewie.

Program wsparcia działań lokalnych w sołectwach funkcjonuje od kilku lat.

W tym roku w **Kotowicach zostanie wykonany montaż oświetlenia ulicznego przy drogach powiatowych** tj. doświetlenia drogi powiatowej nr 4108W w rejonie mostu na rzece Rokitnica oraz doświetlenia drogi powiatowej nr 1511W.

W **Parzniewie będą przeprowadzone prace re-**

**montowe na boisku rekreacyjnym** wielofunkcyjnym usytuowanym w pobliżu przystanku autobusowego. Zostaną wymienione nawierzchnie na uszkodzonych częściach boiska, m.in. przy dwóch bramkach do piłki nożnej. Poza wymianą uszkodzonej i zużytej nawierzchni na boisku planowana jest naprawa koszy do gry w koszykówkę i wymiana siatek w bram-

kach do piłki nożnej. Cała powierzchnia boiska zostanie wyczyszczona. Zostanie także zakupiona siatka do gry w piłkę siatkową.

Dzięki dotacjom uzyskanym na tego typu działania od 2018 r. m.in. zakupiono wyposażenie dla nowo wybudowanej świetlicy wiejskiej w Domaniewie, wybudowano kotłownię w świetlicy w Owczarni, wymieniono stolarkę okien-

**Mazowsze dla sołectw**

FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

nią oraz doposażono szatnię w szkole w Żółwinie, zmodernizowano wejścia do szkoły w Otrębusach, urządzono zieleń wzdłuż ścieżki rowerowej w Grudowie, wykonano oświetlenia w re-

jonie przystanku autobusowego w Mosznie, zakupiono dwie wiaty przystankowe dla Biskupic, doświetlono przejście dla pieszych w Koszajcu oraz wybudowano doświetlenie uliczne w Krośnie.

**Urząd Gminy Brwinów: adresy i telefony****e-mail: [brwinow@brwinow.pl](mailto:brwinow@brwinow.pl)****[www.brwinow.pl](http://www.brwinow.pl)**

URZĄD GMINY BRWINÓW, UL. GRODZISKA 12  
**Sekretariat burmistrza Arkadiusza Kosińskiego oraz II zastępcy burmistrza Jerzego Wysockiego tel. 22 738 26 12**  
Urząd Stanu Cywilnego, tel. 22 738 25 61  
Referat Spraw Obywatelskich, tel. 22 738 25 72  
Referat Budżetowo-Fin.-Podatkowy (podatki), tel. 22 738 26 34  
Referat Planowania Przestrzennego, tel. 22 738 26 54  
Referat Gospodarki Nieruchomościami, tel. 22 738 26 53  
Referat Oświaty, tel. 22 738 26 17  
Biuro Promocji, tel. 22 738 26 29

URZĄD GMINY BRWINÓW,  
BUDYNEK PRZY UL. T. KOŚCIUSZKI 4A  
**Sekretariat zastępcy burmistrza Sławomira Walendowskiego, tel. 22 738 25 66**  
Referat Inwestycji i Remontów, tel. 22 738 25 84  
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa, tel. 22 738 25 90  
Referat Gospodarki Komunalnej, tel. 22 738 26 37  
Zespół ds. Obsługi Gospodarki Odpadami, tel. 22 738 25 91  
**Redakcja biuletynu: [promocja@brwinow.pl](mailto:promocja@brwinow.pl)**  
Współpraca: Gminny Ośrodek Kultury w Brwinowie (str. 8–9, Karta Biblioteczna str. 10)

e-mail: [straz.miejska@brwinow.pl](mailto:straz.miejska@brwinow.pl)



## NABÓR KANDYDATÓW NA CZŁONKÓW KOMITETU REWITALIZACJI

Burmistrz Gminy Brwinów ogłasza nabór kandydatów na członków Komitetu Rewitalizacji. Zgłoszenia można składać do 29 lipca 2022 r.

Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami Gminy Brwinów oraz pełni funkcję opiniotwórczo-doradczą Burmistrza Gminy Brwinów w sprawach dotyczących przeprowadzenia i oceny rewitalizacji.

Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji określone zostały w **Regulaminie Komitetu Rewitalizacji, stanowiącym załącznik do uchwały Nr LI.597.2022 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 29 czerwca 2022 r.**

Nabór na członków Komitetu Rewitalizacji trwa od 8 do 29 lipca br.

Zgłoszenie kandydatury następuje w formie pisemnej za pomocą formularza zgłoszeniowego z dołączoną listą poparcia (wg wzorów stanowiących załącznik do ww. Regulaminu). Nabór na członków Komitetu Rewitalizacji ma wyłonić:

- 1) **3 mieszkańcy** obszaru rewitalizacji;
- 2) **2 przedstawicieli właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości** na obszarze rewitalizacji, **podmiotów zarządzających nieruchomościami** na obszarze rewitalizacji, w tym spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych;
- 3) **2 mieszkańców gminy**, innych niż wymienieni w pkt 1;
- 4) **2 przedstawicieli podmiotów prowadzących na obszarze gminy działalność społeczną**, w tym organizacji pozarządowych;
- 5) **1 przedstawiciela podmiotów prowadzących na obszarze rewitalizacji działalność gospodarczą**.

Kandydat będący przedstawicielem określonej grupy interesariuszy obszaru

rewitalizacji składa wypełniony formularz zgłoszeniowy wraz z listą poparcia podpisaną przez co najmniej 5 pełnoletnich przedstawicieli swojej grupy interesariuszy.

Kandydat na Członka Komitetu Rewitalizacji musi być osobą pełnoletnią. Nie może to być osoba skazana prawomocnym wyrokiem sądowym za przestępstwo z winy umyślnej lub pozabawiona praw publicznych. Jedna osoba może reprezentować w Komitecie Rewitalizacji tylko jedną z wyżej wymienionych grup. **Uczestnictwo w Komitecie Rewitalizacji ma charakter społeczny.**

Formularze zgłoszeniowe wraz z listami poparcia są dostępne:

- a) w wersji papierowej, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy Brwinów ul. Grodziska 12, pokój 007 (parter) w poniedziałki w godz. 8–18, od wtorku do czwartku w godz. 8–16, w piątki w godz. 8–14;
- b) w wersji elektronicznej, na stronie [www.bip.brwinow.pl](http://www.bip.brwinow.pl), w zakładce Gminny Program Rewitalizacji – Informacje, na stronie [www.brwinow.pl](http://www.brwinow.pl) w zakładce Dla mieszkańca – Rewitalizacja – Informacje.

**Formularze zgłoszeniowe wraz z listami poparcia należy złożyć w formie papierowej do dnia 29 lipca 2022 r.:** pocztą na adres: Urząd Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów lub bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesanta w godzinach pracy Urzędu. Decyduje data wpływu korespondencji do Urzędu.

Burmistrz Gminy Brwinów powoła Komitet Rewitalizacji w formie zarządzenia.

Ewentualne pytania należy kierować na adres: [rewitalizacja@brwinow.pl](mailto:rewitalizacja@brwinow.pl) lub pod nr. tel. 22 738 26 21



### KOMENTARZ BURMISTRZA ARKADIUSZA KOSIŃSKIEGO NA TEMAT WYNIKÓW GŁOSOWANIA NA BUDŻET OBYWATELSKI MAZOWSZA 2022

Zgłoszony przez mnie projekt pn. „Roztańczone rondo” – przewidujący nasadzenia drzew, krzewów, bylin, traw i kwiatów, wraz z wykonaniem i montażem rzeźby plenerowej pary tancerzy w strojach ludowych, w rejonie Ronda Zespołu Mazowsze w Otrębusach – został wybrany do realizacji w 2023 r., zajmując drugie miejsce w głosowaniu BOM w podregionie warszawskim zachodnim!

Z serca dziękuję wszystkim, którzy oddali swój głos na zagospodarowanie tego miejsca, które dzięki Waszym głosom stanie się prawdziwym drogowym wskazem do siedziby Zespołu.



Opracowanie modelu rzeźby – Karol Badyňa

#### O G Ł O S Z E N I E

„Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla obszaru, na którym organizatorem publicznego transportu zbiorowego jest Gmina Brwinów” (plan transportowy) –

### ZAPROSZENIE DO WZIĘCIA UDZIAŁU W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH

Konsultacje związane są z koniecznością aktualizacji pierwotnej wersji planu transportowego, przyjętego Uchwałą nr XXXIV.308.2016 Rady Miejskiej w Brwinowie z dnia 29 listopada 2016 r.

Aktualizacja wynika przede wszystkim z planów modyfikacji części tras komunikacji autobusowej gminy Brwinów od początku 2023 r., a także z konieczności zaktualizowania m.in. danych społeczno-demograficznych oraz informacji dotyczących istniejącego systemu transportowego, jak również odniesień do aktów prawnych.

**Konsultacje społeczne będą się odbywać od 15 lipca do 5 sierpnia 2022 r.**

Projekt nowego planu transportowego do wglądu oraz ankiety konsultacyjne do zgłaszania uwag dostępne są w Referacie Gospodarki Komunalnej (budynek Urzędu Gminy Brwinów przy ul. Kościuszki 4A, pok. nr 15):

- w poniedziałki w godz. 14–17;
- we wtorki i czwartki w godz. 13–15;
- w środy i piątki w godz. 8:30–10:30.

Projekt planu oraz ankiety konsultacyjne są również dostępne na stronie internetowej [www.brwinow.pl](http://www.brwinow.pl), w zakładce BIP.

Wypełnione ankiety konsultacyjne prosimy składać w Urzędzie Gminy Brwinów przy ul. Grodziskiej 12 w pokoju nr 007 do dnia 5 sierpnia 2022 r.

Ankiety w wersji elektronicznej (sfotografowaną/zeskanowaną lub wypełnioną komputerowo) można wysłać również na adres wykonawcy dokumentu, firmy Infra Centrum Doradztwa: [brwinow@infracd.pl](mailto:brwinow@infracd.pl) w terminie do dnia 5 sierpnia 2022 r.

**Przedszkole nr 3  
w Brwinowie  
zatrudni  
NAUCZYCIELI  
WYCHOWANIA  
PRZEDSZKOLNEGO**  
od 1 września 2022 r.

#### Oczekiwania:

- ☞ wykształcenie wyższe pedagogiczne o specjalności wychowanie przedszkolne,
- ☞ zapał do pracy,
- ☞ kreatywność, sumienność oraz wysoka kultura osobista,
- ☞ umiejętność pracy w zespole i nawiązywania kontaktów,
- ☞ komunikatywność,
- ☞ otwartość na samodoskonalenie i innowacyjne metody pracy.

#### Oferujemy:

- ☞ pełny etat 25/25,
- ☞ umowę o pracę na okres 1 roku z możliwością zatrudnienia na stałe,
- ☞ 8 godzinną pomoc nauczyciela w grupie,
- ☞ możliwość stałego rozwoju osobistego i zawodowego.

Zainteresowane osoby proszone są o przesłanie CV na adres: [sloneczne-przedszkole@idsl.pl](mailto:sloneczne-przedszkole@idsl.pl) lub kontakt tel. 22 729 63 81.



# Wyniki rowerowej rywalizacji szkół

## Rowerowy Maj

W tegorocznej brwinowskiej edycji kampanii Rowerowego Maja o tytuł najbardziej rowerowej szkoły podstawowej w gminie Brwinów walczyły cztery szkoły. Po raz pierwszy w akcji wzięły udział szkoły z Otrębus i Żółwina. Zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 2 w Brwinowie.

Statystyki akcji pokazują, że maju 1622 uczniów dojeżdżało do szkoły na rowerze lub hulajnodze. Łącznie odbyli oni ponad 37 tys. przejazdów. O wyniku zdecydowała liczba aktywnych podróży w stosunku do liczby wszystkich uczniów w danej szkole/klasie.

Zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza w Brwinowie. Drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Brwinowie. Do ostatniego dnia konkursu trwała zacięta rywalizacja pomiędzy szkołami z Otrębus i Żółwina o miejsce na podium. Ostatecznie 3. miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa im. 11 Listopada w Żółwinie, a tuż za nią była Szkoła Podstawowa im. Włodzimierza Puchalskiego w Otrębusach.

W kategorii najlepsza klasa zwyciężyli uczniowie młodszych klas:

- Szkoła Podstawowa nr 2 w Brwinowie – klasa II e, frekwencja 95,94%
- Szkoła Podstawowa nr 1 w Brwinowie – klasa I c, frekwencja 83,69%

- Szkoła Podstawowa w Żółwinie – kl. III a, frekwencja 52,67%

- Szkoła Podstawowa w Otrębusach – kl. III b, frekwencja 78,06%

Uczestnicy, którzy choć raz przyjechali do szkoły ekologicznym pojazdem, otrzymali upominki. Nagrodą główną dla zwycięskich klas były pikniki sportowe.

Imprezy dla klas drugich i trzecich odbyły się na terenie Wake Family (sponsor konkursu). Pod czujnym okiem instruktorów prowadzony był podstawowy kurs wakeboardingu. Najpierw był trening „na sucho” –

m.in. nauka układania rąk na drążku, zginanie i prostowanie nóg, przenoszenie ciężaru ciała na desce, skręcanie. Później przyszedł czas na pływanie na desce, trzymając się liny ciągniętej za pomocą wyciągu. Wszyscy kursanci doskonale sobie radzili, a ci, którzy nie pływali, dopingowali swoich kolegów i koleżanki.

Najmłodsza zwycięska klasa uczyła się gry w baseball. Miejscem spotkania był teren przy Brwinowskim Pałacu Kultury. Trener omówił zasady gry i przeprowadził rozgrzewkę, podczas której dzieci uczyły się



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



łapania piłki specjalną rękawicą oraz odbijania piłek kijem. Po zakończonym treningu rozpoczął się mecz. Był jeszcze czas na puszczanie baniek mydlanych i zabawę w przeciąganie liny.

Do zobaczenia za rok w kolejnym Rowerowym Maju!

Na zdjęciach u góry: klasy II e i I c, na dole od lewej – III a i III b.



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



Z A P R O S Z E N I A

**1 sierpnia**  
**godz. 17**  
**Uroczystości w Brwinowie przy pomniku AK**  
**Wystawa IPN i gra miejska**  
**POWSTANIE WARSZAWSKIE 1944**  
**BITWA O POLSKĘ**

**STOWARZYSZENIE PROJEKT BRWINÓW ZAPRASZA NA FILM**



**Zagłada redemptorystów Woli**  
**1 SIERPNIA 2022 r. godz. 20<sup>00</sup>**  
**PARK MIEJSKI w BRWINOWIE**

**TARG PRZYDASIÓW**

**31 lipca 2022**  
**10:00 - 14:00**  
**Targowisko Miejskie w Brwinowie**



**Przewertuj szafy i półki, pozberaj nietraffone prezenty, koralki, apaszki, wazoniki, torebki, salaterki, dywaniki i setki innych rzeczy, które nie są Ci potrzebne, a dla innych mogą się okazać wymarzonym skarbem!**

**Wymień! Obejrzyj!**

**Kolejne Przydasie: 28.08.2022**



# Zakończenie lekcji polskiego

Przez sześć tygodni Biuro Promocji prowadziło trening języka polskiego dla Ukraińców. W zajęciach organizowanych w punkcie informacyjnym w Galerii Brwinów uczestniczyło ponad dwadzieścia osób.

Z myślą o pomocy uchodźcom z Ukrainy Urząd Gminy Brwinów nawiązał współpracę z właścicielami centrum handlowego przy ul. Grodzkiej 46 w Brwinowie. W efekcie grupa społeczników mogła prowadzić tam Darmowy Punkt Odzieżowy, a w lokalu w sąsiedniej alejce najpierw funkcjonowało studio fotograficzne wykonujące zdjęcia potrzebne do składania wniosku o PESEL, a następnie zaczęły się zajęcia języka polskiego.

Lepsze poznanie języka jest dla uchodźców szansą na łatwiejsze odnalezienie się w nowej rzeczywistości i radzenie sobie w różnych sytuacjach, np. przy zakupach czy poszukiwaniu pracy. Pan Aleksander z Otrębus, który mógł podzielić się swoim doświadczeniem z amerykańskiego Korpusu Pokoju, najpierw sam zaczął prowadzić trening języka polskiego dla dużej grupy uchodźców mieszkających



w jednym domu w Brwinowie. Stosowana przez niego metoda skupiała się na rozwijaniu umiejętności komunikacyjnych w sytuacjach życia codziennego, a forma zajęć opierała się na dialogach, zabawie i rywalizacji. Następnie przeprowadził w Galerii dwa szkolenia dla Polaków zainteresowanych poznaniem metody kompetencji językowych. Wzięli w nim udział m.in. pracownicy Biura Promocji oraz chętni, którzy mogli przekonać się, jak wygląda

nauka prowadzona według przemyślanego scenariusza, małymi krokami, bez rozpoczynania od razu od nauki pisania i gramatyki, a także bez zadań domowych.

Intensywny kurs języka polskiego ruszył dzięki temu na początku maja. Zajęcia odbywały się w Galerii Brwinów codziennie od poniedziałku do piątku i były prowadzone przez pracowników Biura Promocji. Udało się tak zorganizować pracę, że lekcje odbywały

się systematycznie. Pomogła pani Joanna – uczestniczka wspomnianego wcześniej „treningu trenerów” – która przez dwa dni przysłała na zastępstwo. Było to możliwe dzięki dopracowanej metodzie i skryptom pokazanym przez pana Aleksandra. Prowadzący mogli wymieniać się, wiedząc dobrze, jakie słownictwo wymaga powtórki i jakie nowe zwroty będą wprowadzane.

Zwykle w zajęciach uczestniczyło kilkanaście osób, ale nawet po opuszczeniu kilku spotkań można było nadrobić braki. Jeszcze po kilku tygodniach pojawiały się pojedyncze nowe osoby, a z kolei inni uczestnicy rezygnowali – powodem było najczęściej znalezienie pracy oraz powroty na Ukrainę.

– To było dla nas duże wyzwanie i zupełnie nowe doświadczenie – podkreślają pracownicy Biura Promocji. – Z satysfakcją porównujemy teraz, od jakiego poziomu startowała cała grupa i jak radziła sobie coraz lepiej w miarę upływu czasu. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza ułatwi naszym uczniom życie w Polsce i że będą miło wspominać nasze spotkania. Takich zaangażowanych uczniów, którzy starają się chłonąć nową wiedzę, można życzyć wszystkim nauczycielom.



## Ulica Pigwowa w Brwinowie – działki na sprzedaż

31 sierpnia i 1 września odbędą się przetargi na sprzedaż dwóch działek budowlanych o powierzchni 900 oraz 1141 m kw.

W ostatnich latach przy „owocowych” ulicach w rejonie ul. Bratniej w Brwinowie powstaje osiedle nowych domów. Gmina Brwinów wystawia obecnie na sprzedaż dwie działki, z podstawowym przeznaczeniem pod mieszkalnictwo jednorodzinne wolnostojące i bliźniacze położone przy ul. Pigwowej.

Są to działki nieuzbrojone, ale gminna sieć wodociągowa oraz kanalizacyjna znajdują się w drodze, a sąsiednia ulica (Brzostkowiowa) ma sieć elektroenergetyczną i gazową. Obie działki będą przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Ceny wywoławcze netto wynoszą 300 tys. oraz 350 tys. zł netto.

Więcej informacji: Referat Gospodarki Nieruchomościami tel. 22 738 26 94.

### Fragment listu z Kijowa (pisownia oryginalna):

„Z całego serca dziękujemy za organizację kursów języka polskiego!

Dziękuję wszystkim organizatorom i nauczycielom. (...)

Dziękujemy również całej społeczności Brwinowa – pokochaliśmy ją całym sercem.

Dziękujemy wszystkim Polakom za tak ciepłe i szczerze przyjęcie w tym trudnym dla nas czasie.

Nigdy tego nie zapomnimy! Życzymy Ci wszystkiego najlepszego! Niech całe dobro,

które uczyniłeś dla każdego Ukraińca, wróci do Ciebie po stokroć! (...) Niech żyje Polska!!!

Z szacunkiem i miłością Maria, Maya, Sofia i Irina”

## Pomidor, dynia, winogrono i nie tylko

Mieszkańcy gminy Brwinów, którzy posiadają i uprawiają działkę lub grunty rolne, mogą zgłosić swoje uczestnictwo w konkursie na najbardziej dorodny owoc lub najbardziej dorodne warzywo.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa zachęca do pochwalenia się okazami wyjątkowymi pod względem wielkości, ciężaru czy objętości. Zgłoszenia będą oceniane według trzech kryteriów – miejsca wyhodowania, wielkości lub ciężaru oraz sposobu nawożenia. Zgłoszenie do konkursu odbywa się przez złożenie formularza z krótkim opisem uprawy, danymi kontaktowymi oraz zdjęciami

mi. Formularz dostępny jest w Internecie pod artykułem na stronie brwinow.pl lub w wersji papierowej w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Gminy przy ul. Grodzkiej 12.

Do konkursu można zgłaszać się przez cały sezon, lecz nie później niż do 14 października 2022 r. Nie ma ograniczeń, jeśli chodzi o liczbę zgłoszeń przez jednego mieszkańca. Pracownicy Referatu Ochrony Śro-

dowiska i Rolnictwa będą umawiać się z uczestnikami w celu weryfikacji zgłoszenia w miejscu wyhodowania zgłoszonej uprawy.

Ogłoszenie wyników jest planowane do 21 października 2022 r. Dla uczestników przewidziano nagrody rzeczowe związane z tematyką ogrodową np. narzędzia, sadzonki roślin. Każdy, kto zgłosi swoją uprawę do konkursu, otrzyma pamiątkowy dyplom uczestnictwa.

## KONKURS NA NAJWIĘKSZY OWOC I WARZYWO





FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



## Kino-Teatr na targowisku

Stowarzyszenie Teatr na Pustej Podłodze zaprasza najmłodszych w kolejne niedziele o godz. 17 na niedzielne przedstawienia teatrów lalkowych na targowisku w Brwinowie. O 19.30 rozpoczynają się pokazy filmów.

Teatralna wakacyjna Scena Letnia dla Dzieci im. Jadwigi Warnkównej zadebiutowała w ubiegłym roku. Goszczące w Brwinowie spektakle teatrów lalkowych zyskały już wówczas swoją wierną widownię, więc Stowarzyszenie Teatr na Pustej Podłodze postanowiło kontynuować projekt polegający na prezentacji przedstawień wraz z towarzyszącymi im spotkaniami z twórcami teatru oraz warsztatami o charakterze edukacyjnym.

Zmodernizowane targowisko miejskie w niedzielne popołudnia zmienia się o godz. 17 w scenę teatralną – a w tym roku dodatkowo w plenerową salę kinową.

Seanse Kina Letniego rozpoczynają się o godz. 19.30.

Przekazywanie wiedzy o wybitnych postaciach i historii Brwinowa jest jedną z pasji prezesa Waldemara Matuszewskiego, dlatego Scena Letnia nosi imię Jadwigi Warnkównej, która była mieszkanką Brwinowa, nauczycielką, autorką podręczników, bajek i piosenek dla najmłodszych, żyjącą i działającą na przełomie XIX i XX w. Warnkówna pochodziła z Wielkopolski, ale po sprowadzeniu się do Brwinowa, aż do swojej śmierci w 1934 r. aktywnie włączała się w życie naszej miejscowości. Była zaangażowaną społeczniczką i prezeską tutejszego Koła Polek.

Postaci innych osób związanych z Brwinowem przywoływane będą w ramach Kina Letniego. Na początek pokazane zostały filmy dokumentalne w reżyserii Adama Gzyry „Wacław Kowalski. Mieszkaniec Brwinowa” oraz „Stefan Kiedrzyński, artysta zapomniany”. Szczegółowe informacje – na plakacie.

Gmina Brwinów wspiera dzisiejszych społeczników m.in. poprzez dotacje przyznawane w ramach wspierania działalności pożytku publicznego. Stowarzyszenie Teatr na Pustej Podłodze mogło dzięki temu zaplanować repertuar spektakli teatralnych na czerwiec oraz lipiec.

ZAPROSZENIE

## REPERTUAR Lato 2022 Kino-Teatr „Brwinów”

### Scena Letnia dla Dzieci

im. Jadwigi Warnkównej  
i Kino Letnie – dla Rodziców  
zawsze w niedziele, na Targowisku  
Miejskim w Brwinowie; wstęp wolny!!!

#### Lipiec

**17 lipca 2022**

godz. 17:00 „O Stachu i strachu”, Teatr Akademia Wyobraźni – Paweł Pawlik;

godz. 19:30 Kino Letnie: „Jan Prosnak”, reżyseria i realizacja: A. Gzyra, współpraca: W. Matuszewski, 2017 r.

**24 lipca 2022**

godz. 17:00 „Noe”, Walny Teatr – Adam Walny;

godz. 19:30 Kino Letnie: ...niespodzianka...

**31 lipca 2022**

godz. 17:00 „Zupka z blaszanego kubka”, Teatr Uszyty – Katarzyna i Andrzej Kopczykowie;

godz. 19:30 Kino Letnie: „...tamta historia” – Stanisław Rumianek ps. „Wilki”



Teatr na Pustej Podłodze



Projekt jest współfinansowany ze środków Gminy Brwinów w ramach wspierania działalności pożytku publicznego

#### Sierpień

**7 sierpnia 2022**

godz. 17:00 „Walizki z różnych stron świata”, Teatr Marka Żyły;

godz. 19:30 Dwa krótkie filmy o Juanie Soriano: „Według Marka Kellera” i „Lata paryskie”, realizacja: A. Gzyra, współpraca: W. Matuszewski.



Wydarzenie objęte Honorowym Patronatem Starosty Pruszkowskiego Krzysztofa Rymuzy



Współpraca: Urząd Gminy Brwinów

**UWAGA!!!** W niedziele 14, 21, 28 sierpnia gramy dla Państwa dalej, o ile główny organizator – Stowarzyszenie Teatr na Pustej Podłodze – zdąży do tego czasu pozyskać środki finansowe na pokrycie kolejnych wydarzeń w ramach letniego Kino-Teatru „Brwinów”.

OGŁOSZENIA WARSZAWSKIEJ KOLEI DOJAZDOWEJ

**95 LAT EKD/WKD**

**KONKURS WAKACYJNY**  
4 lipca - 9 września

Znasz ciekawe, jeszcze nie odkryte miejsca, które warto odwiedzić w okolicy linii WKD?

Weź udział w konkursie i zgarnij nagrody!

Więcej informacji znajdziesz na [www.wkd.com.pl](http://www.wkd.com.pl)

Sprawdź NASZĄ PROPOZYCJĘ

**95 LAT EKD/WKD**

..... dokądkolwiek zmierzasz w te wakacje  
**PAMIĘTAJ O BEZPIECZEŃSTWIE**

Jakie zasady bezpieczeństwa obowiązują na WKD?  
O czym należy pamiętać przed wyjściem z domu oraz w trakcie podróży?  
Których zasad warto przestrzegać nad wodą?  
Jak zadbać o dzieci i młodzież w okresie wakacyjnym?

W przypadku zagrożenia **DZWOŃ!**

**112**  
numer alarmowy

PRZYPOMNIJ SOBIE PODSTAWOWE WAKACYJNE ZASADY BEZPIECZEŃSTWA RAZEM Z NAMI NA [WWW.WKD.COM.PL](http://WWW.WKD.COM.PL)

*Tvoja bezpieczna Wukadka*

Partnerzy projektu:

Patronat medialny:

Słonecznych i bezpiecznych wakacji!



## Emerycy z Brwinowa odwiedzili Mrzeżyno

Od 11 do 25 czerwca 2022 r. grupa 70 emerytów z Brwinowa wypoczywała nad Bałtykiem. Wyjazd zorganizował brwinowski Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów pod przewodnictwem prezes Wandy Majewskiej.

To była już piąta wspólna wyprawa seniorów nad Bałtyk. Celem było Mrzeżyno, nadmorska miejscowość położona na terenie partnerskiej gminy Trzebiatów.

Długa jazda autokarem umilana była śpiewaniem, opowiadaniem żartów, postojami... Czas podróży minął szybko. Ponownie gościła nas w swoim „Malinowym miejscu” pani Sylwia, która zapewnia tak wspaniałe jedzenie, że po powrocie waga wskazuje „trochę więcej” – ale to nie szkodzi!

Naszym przewodnikiem na miejscu była pani Danusia, której wiedza jest

ogromna. Zorganizowane były wycieczki do Kołobrzegu, Trzebiatowa i Gębina, gdzie zwiedziliśmy ogród botaniczny.

Nad morze maszerowaliśmy „naszą” alejką brwinowską, słońko mocno przygrzewało. Zyskaliśmy piękną opaleniznę. Na plaży Henio z Gieniem zapraszali nas do wspólnej gimnastyki, zabaw i spacerów nad brzegiem morza. Odwiedzili nas emerycy z Trzebiatowa z burmistrzem Domańskim na wspólnej zabawie. My od wielu lat **jesteśmy zaprzyjaźnieni z kołem emerytów z Trzebiatowa**. Orkiestra

pięknie przygrywała, panie przywoziły smaczne własnoręcznie upieczone ciasta, a wspólnym rozmowom, śmiechom i żartom nie było końca. Kolejna zabawa była przy muzyce Jacka, ze śpiewem Henia „Graj, piękny Cyganie” i naszymi tańcami. Nikt nie skarżył się na bolące kolano czy biodro. Wszyscy bawiliśmy się wspaniale.

Aż nadszedł czas powrotu, co było robić... Spakowaliśmy walizki. Pozostały piękne wspomnienia, zdjęcia, przyjaźnie. Do zobaczenia na kolejnym wyjeździe.

– *Alfreda Rybka, uczestniczka wyjazdu*



FOT. ARCHIWUM H. TYBUSIA



## Zaproszenie do Klubu Senior+ w Żółwinie

Od czterech lat działa w Żółwinie Klub Seniora, prowadzony w świetlicy przy OSP przez Środowiskowy Ośrodek Pomocy Społecznej w Brwinowie. Jego koordynatorki zapraszają na różnorakie zajęcia w Klubie oraz aktywności w ciepłej i życzliwej atmosferze wszystkich chętnych seniorów.

Wiosną tego roku Klub Seniora w Żółwinie świętował już **czwartą rocznicę swojego powstania i działalności**. Z tej okazji odwiedzili nas zastępca burmistrza Brwinowa Jerzy Wysocki oraz dyrektor Śro-

dowiskowego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brwinowie Joanna Dzierżba. Swoją obecnością zaszczytili nas również seniorzy z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, a także seniorki z grupy samopomo-

cowej Splot towarzyski oraz artysta Gabriel Mazurkiewicz.

Seniorzy z Klubu Senior+ w Żółwinie zaprezentowali swoje umiejętności taneczne i wokalne w programie artystycznym pt. „Tanecz-

nym krokiem po Europie” przygotowanym pod okiem instruktorów **Anny Abramowicz i Zdzisława Wachnika**. Mogliśmy podziwiać tańce m.in. z Macedonii, Włoch, Czech, Polski oraz wysłuchać wiązanki piosenek bliskich sercu naszych seniorów. Było to dla nas wszystkich inspirujące i radosne wydarzenie zakończone wspólnym tańcem.

Wśród szerokiego wachlarza realizowanych działań, szytych na miarę potrzeb uczestników **każdy senior w naszym Klubie może znaleźć coś dla siebie**. Organizujemy m.in. zajęcia muzyczne, taneczne, gimnastyczne, plastyczne,

siłownię umysłu, projekcje ciekawych filmów, spektakli teatralnych, kabaretów, spotkania z interesującymi ludźmi, warsztaty umiejętności psychospołecznych, pogadanki czy wycieczki. W okresie czterech lat zorganizowaliśmy kilkanaście wycieczek. Łowicz, Ciechocinek, Niebieskie Źródła w Tomaszowie Mazowieckim – to tylko niektóre z miejsc, które zwiedziliśmy.

**Nie warto siedzieć w domu, warto przyjść do Klubu Seniora i być z nami!**

– *Iwona Cichocka,*  
tel. 533 305 925

– *Anna Krężel,*  
tel. 533 305 451

koordynatorki Klubu Senior+



FOT. ARCHIWUM I. CICHOCKIEJ

# aktywator

## strony ok\_kulturze



### Pierwsza tura LATA W MIEŚCIE

za nami! W każdej dostępnej placówce OKeja odbywały się letnie zajęcia dla dzieci przeplatane wieloma wycieczkami i przyjemnym wakacyjnym leniuchowaniem ;)



Nasze świetlice w Kaniach, Domaniewie, Owczarni oraz nowa przestrzeń w Otrębusach zaproponowały uczestnikom wiele tematycznych warsztatów – było ekologicznie, artystycznie, a nawet kulinarnie. Na Orliku i w Hali Sportowej nie zabrakło ruchu, ale i tutaj wkrađło się nieco sztuki. Najlepiej wszystko zobaczycie na zdjęciach, choć czasami na dokumentację brakowało czasu :D Foto-relacje dostępne na stronach świetlic na FB oraz na [ok.brwinow.pl](http://ok.brwinow.pl)



**START 18.30**

**VQRV**

**TYNK**

**MOSKWA**

**MIEJSCE LODOWISKO TYLKO LATEM BRWINÓW**  
przy skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i Przejazd



## Od Kuchni...

MICHAŁ HABER

### Gdy widzę kwaśnicę, to kwiczę

No może nie kwiczę, ale bardzo lubię :)

Co to ta *kwaśnica* (nie mylić z kwasicą – chorobą) i czym się różni od kapuśniaku (nie mylić z deszczem). Różnica nie jest czymś trudnym, ale sami możemy w niej zamieszać, bo po prostu zależy ona od tego, ile i jakich składników dodamy :) Kwaśnica powinna być uboższa w zawartości gąra i kwaśniejsza. To trochę jak z bliźniakami, niby podobni, ale każdy inny...

Tegoroczne dożynki gminne uświetni koncert Golec uOrkiestra – bekskidzkich górali. Bracia grają od 1998 roku, łącząc elementy góralskiego folkloru z charakterystycznymi cechami muzyki pop, rock'n'rolla i jazzu. Są wierni własnym korzeniom, oryginalni i bezkompromisowi w podejściu do utworów. W historii muzyki polskiej zapisali się takimi przebojami, jak chociażby „Lornetka”, „UFO”, „Crazy is my live” czy „Ściernisko”. Na swoim koncju mają kilka płyt, które rozeszły się w milionowych nakładach, kilka nagród, w tym „Superjedynkę”, dwa „Fryderyki”, dwa „Wiktory”, „Genius Loci – Poloniae”, „Prometeusza”... i ponad 1500 koncertów w kraju i za granicą. Co zaprezentują 20 sierpnia w Brwinowie? Zobaczmy. Zapowiada się wspaniała zabawa i kolejne duże przeżycie.

Wylansowana przez Golców „kwaśnica na wieprzowinie” (czasami gotowano kwaśnicę na baraninie) niegdyś spożywana była przez górali żywieckich przy okazji świniobicia, które stanowiło duże wydarzenie nie tylko w samym gospodarstwie, ale i we wsi. Łączyło i integrowało sąsiadów. Kwaśnicę serwowano też w tłusty czwartek. Gości ona na stołach jako prosta, smaczna i pożywna potrawa jednogarnkowa (u mnie dwu, czasem trzy garnki się brudzą, bo ziemniaki gotuję oddzielnie, a jak się śpieszę, kapustę też trochę podgotowuję oddzielnie).

Jak robimy? Ano tak...

Potrzebne będą:

- *po pół kilo żeberek wieprzowych surowych i wędzonych*
- *2,5-3 litry wody*
- *pół kilo kapusty kiszonej (z sokiem)*
- *włoszczyzna (marchew, pietruszka, seler, por)*
- *cebula*
- *6 ząbków czosnku*
- *garść suszonych grzybów*
- *łyżeczka kminku*
- *łyżeczka majeranku*
- *sól, pieprz do smaku*
- *kilo ugotowanych w mundurach ziemniaków (niektórzy dodają ziemniaki w połowie gotowania zupy już z warzywami).*

Kilogram żeberek wieprzowych: pół na pół surowych i wędzonych pokrojonych na mniejsze kawałeczki oraz kilka z kością i z mięsem (do obgryzania później) zalewamy ok. 2,5 litrami wody. Dodajemy grzybki, liście laurowe, ziele angielskie i gotujemy ok. 30 min. Następnie dodajemy włoszczyznę, przyczernioną na palniku gazowym cebulę i kapustę wraz z sokiem (możecie dozować sok w trakcie gotowania, bo każdy woli inny stopień kwasoty). Kapustę możecie trochę pokroić, jeśli chcecie ją zostawić w zupie i jeść – ja odcedzam, czasem przed podaniem nawet przez sitko, bo wolę zupę klarowniejszą. Dodajcie kminek i trzy ząbki czosnku.



foto\_AUTOR

Gotujemy kolejne pół godziny, aż do miękkości mięsa i kapusty. Doprawiamy solą, pieprzem, majerankiem i trzema zmiądzonymi ząbkami czosnku. Jak pisałem wcześniej, wolę klarowniejszą wersję zupy, więc pozbywam się prawie całej „wkładki” i zostawiam tylko mięso i trochę kapusty. Oczywiście kapusty nie marnuję i używam potem do pierogów lub krokietów. W zupie możecie pozostawić jeszcze marchewkę i grzyby, tylko pokroić je warto na mniejsze kawałki. Kwaśnicę serwuję z ugotowanymi ziemniakami – jeśli były umyte, można wypłać w mundurkach. Nieraz podsmażam pokrojony w kostkę boczek wędzony z cebulą i dodaję całość do zupy lub razem z ziemniakiem dożuję bezpośrednio do talerza. Jak widzicie, przepis nie jest skomplikowany, ale zapewniam, że się najecie.

**DOŻYŃKI 20 SIERPNIA | 16.00**  
SPINNE 2022 POLE DOŻYŃKOWE w BRWINOWIE przy skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i Przejazd

# GOLEC

## uOrkiestra

**KONCERT 20.00**

SZCZEGÓŁY NA PLAKATACH ORAZ NA STRONIE

[OK.BRWINOW.PL](http://OK.BRWINOW.PL)

## SZALONE WAKACJE... Z BIBLIOTEKĄ!

Lato rozpoczęte. Czas wreszcie popłynął inaczej. Wolniej, leniwiej, bez sztywnych ram wyznaczonych kartkami planerów, budzikami czy szkolnym dzwonkiem. Możemy w końcu zerwać z rutyną i zrobić coś inaczej.

W czytaniu książek też możemy „zaszaleć”. Jak? Już podpowiadamy. Zwykle czytasz same kryminały? Tym razem sięgnij po biografię, poradnik albo wiersze. Najczęściej podchodzisz do półki z nowościami? Spróbuj czegoś z klasyki, czegoś, co zachwycało ludzi sto, dwieście czy pięćset lat temu i sprawdź, czy Ciebie też zachwyca. Zawsze dokładnie dobierasz swoją lekturę? Lubisz wiedzieć, kim jest autor, jakie recenzje zbiera dana publikacja... Raz zaryzykuj i weź książkę tylko dlatego, że urzekła Cię jej okładka.

Aby zainspirować Cię i wesprzeć w czytelniczym szaleństwie, nasza biblioteka zaprasza do podjęcia wyzwania. Mowa o wakacyjnej akcji „Bingo!”. Jak się w to bawić? Na specjalnych kartach do gry umieściliśmy planszę z 16 polami. Każde pole to inna kategoria książkowa. Zapraszamy więc do czytania według pewnego klucza, tak aby trafić BINGO, czyli oznaczyć na swojej karcie cztery sąsiadujące ze sobą pola (pionowo, poziomo lub na skos).

W czytelnicze „Bingo!” może zagrać każdy. Przygotowaliśmy inne plansze dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Nie narzucamy jednak wyboru – to czytelnik decyduje, którą kartę wybierze. Co do liczby trafień BINGO też nie ma ograniczeń – możesz zakreślić nawet wszystkie pola. Jak szaleć, to szaleć :)

Karty z planszami pobierzesz w każdej naszej siedzibie oraz z naszej strony internetowej. Oprócz tego, że będziesz się dobrze bawić, grając w „Bingo!”, masz też szansę zdobyć upominek. Otóż wszyscy, którym uda się przez wakacje ustrzelić choć jedno BINGO, otrzymają od biblioteki nagrodę książkową. A zatem... Szalonych wakacji!



## SPOTKANIE DWÓCH SZTUK W TOEPLITZÓWCE

Jeszcze przed wakacjami, 11 czerwca, w pałacyku Toeplitzów w Otrębusach, gdzie mieści się filia brwinowskiej biblioteki, odbyło się niezwykle wydarzenie artystyczne – „Malowane muzyką”.

Spotkanie rozpoczęło się występem dziecięcych zespołów śpiewaczych prowadzonych przez Jadwigę Małecką: Chóru Pana Moniuszki i Dzieci Pana Moniuszki. Do każdej prezentowanej piosenki były przygotowane choreografia i kolorowe rekwizyty. Dzięki temu koncert przerodził się w muzyczne widowisko.

Już podczas występu chórów można było zerkać na prace plastyczne zdobiące salę Toeplitzówki. Akwarele i akryle zostały wykonane przez dzieci, młodzież i dorosłych – podopiecznych Doroty Płóciennik, która prowadzi w Kaniach pracownię artystyczną pod nazwą Galeria Pomysłów „Pasja”. Tematem przewodnim wystawy były twarze i kwiaty.

To był niezapomniany dzień. W Toeplitzówce zakręlowały muzyka i malarstwo: dwie sztuki przenikały się, dopełniały i zapewniły gościom prawdziwą ucztę dla zmysłów.



zdjęcie\_ARCHIWUM BIBLIOTEKI

## WAKACYJNE ZAJĘCIA DLA DZIECI

Biblioteka zaprasza wszystkie chętne dzieci na zajęcia literacko-plastyczne do naszej siedziby przy ulicy Kościuszki 1e. Zaplanowaliśmy cykl spotkań „Podróże po Polsce” w dniach 18–29 lipca. Będziemy poznawać piękne zakątki naszego kraju, czytać legendy i kreatywnie się bawić. Będą też warsztaty rękodzielnicze, na których pokażemy, co ciekawego można wyczarować ze zwykłej włóczki.

Zajęcia mają charakter otwarty: nie obowiązują zapisy i sztywne ramy wiekowe. Zapraszamy wszystkich chętnych do naszego oddziału dla dzieci. Szczegóły na plakatach i pod nr. 22 729 30 84.



## A TAK BYŁO JESZCZE PRZED CHWILĄ...

...ponieważ w bibliotece w Otrębusach właśnie zakończył się pierwszy cykl wakacyjnych spotkań dla dzieci. Tematem przewodnim była historia pisma i książki. Ciekawe, jak dzisiejsi mistrzowie klawiatury radzili sobie z maszyną do pisania...? ;)



zdjęcie\_ARCHIWUM BIBLIOTEKI

## LIPCOWE DYSKUSJE O KSIĄŻKACH



Zapraszamy do rozmowy o książce K. Hannah „Słowik” w piątek 22 lipca o godz. 10.20. Spotkanie odbywa się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki przy głównej siedzibie naszej biblioteki.



# Harcerskie spotkanie po latach

1 lipca 2022 r. w Zagrodzie spotkali się harcerze na uroczystym ognisku z okazji promocji książki „Harcerstwo w Brwinowie 1945–2022”.

Autorzy – Stanisław Rumianek, Krystyna Nowicka i Grzegorz Przybysz przekazali w ręce czytelników rezultat swojej długoletniej pracy. Pięknie wydana książka, bogato ilustrowana zdjęciami, wreszcie trafiła do odbiorców. We wstępie autorzy napisali: „Książkę niniejszą dedykujemy Druhom i Druhom, którzy wprowadzali nas w świat harcerski i przyczynili się do tego, że w swej duszy pozostaliśmy harcerzami”.

Krystyna Nowicka tak relacjonuje wieczór autorski: *Zapłonęło harcerskie ognisko. Popłynęły wspo-*

*mnienia, zaśpiewaliśmy stare i nowsze piosenki harcerskie. Druh Waldemar Bocheński przygotował piękny prezent dla najstarszego wśród nas, druha Stanisława Rumianka, który w tych dniach kończy 93 lata. Dużo zdrowia, druha Stanisławie!*

*W zorganizowaniu spotkania i ogniska pomogli harcerze z brwinowskiego ZHR, pracownicy Ośrodka Kultury w Brwinowie oraz członkowie Towarzystwa Przyjaciół Brwinowa. Wszystkim serdecznie dziękujemy.*

*W trakcie spotkania powstał pomysł, by przy TPB reaktywować Klub Harcerki/Harcera Seniora.*

*W niejednym oku zakreśliła się łza, gdy przed zagaszeniem ogniska odśpiewaliśmy „Modlitwę harcerską”, a poprzez zawiązany krąg popłynęła „iskra przyjaźni”. Harcerskim weteranom przypomnieli się młode lata – zbiórki, alerty, rajdy, spływy kajakowe i obozy.*

Książkę można nabyć w cenie 30 zł w Zagrodzie (Brwinów, ul. Grodziska 57) w dni powszednie w godz. 9–15 lub w czasie imprez organizowanych przez TPB. Dostępna jest też w Ośrodku Kultury lub po telefonicznym zgłoszeniu u hm. Krystyny Nowickiej, prezes TPB (tel. 663 582 500). Czuwaj!



FOT. A. GONTARCZYK/OKEL



Pełna galeria zdjęć na stronie: [fb.com/TPB.Zagroda](https://fb.com/TPB.Zagroda)



ZAPROSZENIE ZESPOŁU „MAZOWSZE”

KAROLIN  
Centrum Folkloru Polskiego

LATO W KAROLINIE  
WARSZTATY RODZINNE

LIPIEC  
SIERPIEŃ  
2022

[karolinmazowsze.pl](http://karolinmazowsze.pl)

Logo of the organizing institutions and sponsors at the bottom.

Punkty, w których można otrzymać biuletyn „Ratusz”:

#### BRWINÓW:

Urząd Gminy – ul. Grodziska 12 oraz ul. T. Kościuszki 4A ● Biblioteka Publiczna w Brwinowie, ul. Grodziska 12 ● Gminny Ośrodek Kultury, ul. Pałacowa 1 i świetlice w sołectwach ● Dworek Zagroda, ul. Grodziska 57 ● NZOZ Alfa ● NZOZ Peronowa ● Apteka, ul. Powstańców Warszawy 8 ● BPWiK, ul. Wilsona 46 ● Sklep „Czwórka”, ul. Grodziska 4 ● Sklep, ul. Grodziska 9 ● Galeria Brwinów, ul. Grodziska 46 ● Magmar, ul. Wilsona 52 ● Pchli Targ, ul. Leśna 3 ● Sklep Antoniak, Rynek 25 ● Masarnia Ratyńscy, Rynek 22 ● Lewiatan, ul. Armii Krajowej 14 ● Społem, ul. Pszczelińska 48 ● Spizarnia u Krysi, ul. Rynek 8 ● Sklep, ul. Kraszewskiego 1 ● sklep U Jacka, ul. Sochaczewska 19 ● sklep piekarni AK Otrębusy, ul. 11 Listopada 4F ● kioski przy rondzie Wacława Kowalskiego

OTRĘBUSY: Toeplitzówka, ul. Wiejska 1 – Biblioteka ● piekarnia AK, ul. Wiejska 21 ● sklep Społem przy WKD, ul. Natalińska 21 ● piekarnia Witaszczyk przy WKD ● sklep U Sabiny, ul. Natalińska 23

KANIE: sklep „Małgosia”, ul. J. Piłsudskiego 58 ● sklep przy WKD, ul. J. Piłsudskiego 11

KOSZAJEC: sklep spożywczo-przemysłowy L. Martysa, Koszajec 30

OWCZARNIA: sklep U Anki, ul. Książenicka 39A ● sklep Agata, ul. Żółwińska 25 ● sklep Pod Świerkami, ul. Mała 1 ● Delikatesy na rogu, ul. Żółwińska 27B

#### DZIĘKUJEMY SOŁTYŚM ZA POMOC:

● Biskupice ● Czubin ● Fałcin ● Koszajec ● Krosna ● Miłecin ● Moszna ● Kotowice ● Owczarnia ● Parzniew ● Terenia ● Żółwin

KOLEJNE WYDANIE: 7 WRZEŚNIA 2022 R.



## Wyniki zmienne jak pogoda

Ostatni okres był bardzo pracowity dla lekkoatletów startujących zawodach Masters (dawniej: weteranów) – 28 maja w Toruniu odbyły się 30 Mistrzostwa Polski w Wielobojach Lekkoatletycznych, a 18-19 czerwca Mistrzostwa Polski w Lekkoatletyce.

Pogoda tym razem była zmienna i kapryśna. W czasie zmagani wielobojowych zawodnikom przeszkadzał silny wiatr, deszcz, a nawet gradobicie. W takich warunkach bardzo trudno było o osiągnięcie dobrych wyników i uniknięcie kontuzji, więc pozostawała twarda walka o medale. Tym razem w za-

wodach startowało dwóch zawodników reprezentujących gminę Brwinów: **Konrad Bońda (OKej Brwinów)** zdobył srebrny medal w wieloboju rzutowym (rzut młotem, pchnięcie kulą, rzut oszczepem, rzut dyskiem, rzut ciężarkiem), i srebrny medal Mistrzostw Polski Lekarzy w tej samej konkurencji, zaś

**Jacek Górny (UKS Otrębusy)** był czwarty w wieloboju sprinterskim (biegi na 60, 100 i 200 metrów). Niestety z różnych względów na starcie zabrakło kilku naszych zawodników.

Natomiast w czasie Mistrzostw Polski pogoda była słoneczna i chwilami wręcz upalna. Frekwencja tym razem także dopisała, a i wy-

niki były o wiele lepsze.

**Konrad Bońda (OKej Brwinów)** zdobył złoto w rzucie oszczepem, brąz w pchnięciu kulą i w rzucie młotem oraz piąte miejsce w rzucie dyskiem. W odbywających się równolegle mistrzostwach lekarzy wyniki również były bardzo dobre – odpowiednio drugie, dwa razy trzecie i czwarte miejsce.

**Monika Bońda (OKej Brwinów)** zajęła czwarte miejsca w rzucie oszczepem, dyskiem i młotem.

**Beata Kalista-Łebek (UKS Otrębusy)** zdobyła złoto w rzucie oszczepem, srebro w rzucie dyskiem i czwarte miejsce w pchnięciu kulą.

**Katarzyna Górna (UKS Otrębusy)** zdobyła brąz w rzucie oszczepem i czwar-

te miejsce w rzucie dyskiem.

**Dominika Dziędzińska (UKS Otrębusy)** zajęła czwarte miejsce w rzucie dyskiem i piąte w pchnięciu kulą.

**Tomasz Dziędziński (UKS Otrębusy)** zajął dziewiąte miejsce w rzucie dyskiem i dziesiąte w pchnięciu kulą.

**Jacek Górny (UKS Otrębusy)** odniósł niestety kontuzję w pierwszym starcie.

Lekkoatleci już planują kolejne starty w sierpniu – w mistrzostwach w rzutach nietypowych.

Wielkie podziękowania dla OSiR Praga Południe, ZSO w Brwinowie i BKS Naprzód Brwinów za udostępnienie obiektów, na których odbywały się przygotowania.

– Konrad Bońda

FOT. ARCHIWUM K. BONDY



## Zawody Sławkowe o Puchar Burmistrza Brwinowa

W upalną niedzielę 26 czerwca 2022 r. zostały rozegrane zawody wędkarskie w Brwinowie. Zorganizowało je koło nr 41 PZW, którego łowiskiem jest staw Basen w północnej części miasta.

Możliwość spędzenia kilku godzin na uprawianiu swojego hobby i spotkania w gronie pasjonatów wędkarstwa zachęciła dziewięciu panów do uczestnictwa w Zawodach Sławkowych o Puchar Burmistrza Brwinowa, które odbyły się na stawie Basen. Tym łowiskiem opiekuje się od lat koło nr 41 PZW, ale dla niedawno wybranego prezesa **Robert Niedbałki** był to debiut w roli głównego organizatora brwinowskiej imprezy.

Sportowa rywalizacja zakończyła się podobnie jak w ubiegłym roku – w zawodach zwyciężył brwi-

nowianin **Andrzej Dmoch**. Puchar, dyplom oraz główną nagrodę wręczył mu zastępca burmistrza Jerzy Wysociki. Miejsca na podium zajęli też **kapitan sportowy koła Artur Kominek** oraz **prezes Robert Niedbałko**. Na kolejnych miejscach zostali sklasyfikowani Andrzej Lenard, Jacek Chłudziński i Andrzej Tułodziecki.

Kolejne zawody w Brwinowie odbędą się za rok, ale do tego czasu członkowie koła planują kolejne działania – w tym także sprzątanie otoczenia stawu, propagowanie wędkarstwa i starty w zawodach na Mazowszu.



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)